
❊  �صنعاء / �سب�أ:
صدر أمس قرار رئيس الجمهورية رقم )22 ( لسنة 2010م بتشكيل 

اللجنة العليا للانتخابات والاستفتاء الذي نص على :
رئيس الجمهورية :

بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية وعلى القانون رقم ) 13( 
لس��نة 2001م بشأن الانتخابات العامة والاستفتاء وتعديلاته بالقانون 
رقم ) 3 ( لس��نة 2006م والقانون رقم ) 26 ( لس��نة 2006م والقانون 

رقم ) 26 ( لسنة 2010م ..
وبناء على القائمة التي أقرها مجلس النواب والمتضمنة ترش��يح 15 

قاضيا ..
قـــــرر:

م��ادة ) 1 ( تش��كل اللجن��ة العليا للانتخاب��ات والاس��تفتاء من الإخوة 
التالية أسماؤهم :ـ

1 - القاضي محمد حسين حيدر الحكيمي.
2 - القاضي سبأ محمد اسماعيل الحجي.

3 - القاضي خميس سالم الديني.
4 - القاضي يحيى محمد عبدالله الإرياني.

5 - القاضي سامية عبدالله سعيد مهدي.
6 - القاضي شرف الدين عبدالله المحبشي.
7 - القاضي محمد عبدالله محمد السالمي.

8 - القاضي سهل محمد حمزة ناصر.
9 - القاضي علي سليمان علي.

ونصت المادة الأخيرة من هذا القرار على العمل به من تاريخ صدوره 
ونشره في الجريدة الرسمية .

20 صفحة ❊  الخميس  16  ديسمبر  2010م ❊  الموافق 10 محرم  1432 هـ   ❊  العدد 15024  ❊  السنة الثانية والأربعون ❊ السعر  30 ريالًا

اهداف الثورة اليمنية
التحرر من الاس��تبداد والاستعمار ومخلفاتهما وإقامة حكم جمهوري عادل وإزالة الفوارق 

والامتيازات بين الطبقات. 
بناء جيش وطني قوي لحماية البلاد وحراسة الثورة ومكتسباتها. 

رفع مستوى الشعب اقتصادياً واجتماعياً وسياسياً  وثقافيا. 
 إنشاء مجتمع ديمقراطي تعاوني عادل مستمد أنظمته من روح الإسلام  الحنيف. 

 العمل على تحقيق الوحدة الوطنية في نطاق الوحدة العربية الشاملة. 
 احترام مواثيق الأمم المتحدة والمنظمات الدولية والتمس��ك بمبدأ الحياد الايجابي وعدم 

الانحياز والعمل على إقرار السلام العالمي وتدعيم مبدأ  التعايش السلمي بين الأمم.

قبل الطبع

استطلاع رأي: )92 %( من اليمنيين يؤكدون 
ممارس��تهم الانتخاب��ات بحري��ة كامل��ة

❊  �صنعاء/ متابعات: 
أفاد استطلاع رأي أن أكثر من 92 % شملهم الاستطلاع قالوا إنهم أدلوا 
بأصواتهم في انتخابات سابقة بحرية كاملة ودون أي ضغوط من أحد. 
وذكر قرابة 60 % ممن يعرفون باللجنة العليا للانتخابات أنهم راضون 

عن أدائها، وأكد 67 % أهمية الرقابة الدولية على الانتخابات في اليمن.
60 % من  ال��رأي العام أن  وق��ال استطلاع المركز اليمني لقياس 
المستطلعين أفادوا أنهم سيقترعون لأي مرشح ينتمي للحزب الذي 
يؤيدونه وحوالي 36 % سيصوتون لمرشح إذا كان أحد أفراد العائلة مقتنعاً 
به ولا يمانع 12 % فقط وجود شخص بجانبهم لدى اختيار مرشحيهم في 
كبينه الاقتراع. و59 % يعرفون أن السن القانونية لممارسة الحق في 
التصويت هو 18 سنة فما فوق و19 % يعتقدون بأن من حقهم التصويت 

حتى لو لم يكونوا مسجلين في كشوفات الناخبين.

إقرار الإستراتيجية الــوطنية للأمــن الغذائي في اليمن

رئيس الجمهورية يصدر قرارا بتشكيل اللجنة العليا للانتخابات والاستفتاء

❊  �صنعاء / �سب�أ:
أقرت اللجنة الوزارية الخاصة بإس��تراتيجية الأمن 
الغذائ��ي ف��ي اليم��ن ف��ي اجتماعها أمس برئاس��ة 
نائ��ب رئي��س ال��وزراء للش��ؤون الاقتصادي��ة وزير 
التخطيط والتع��اون الدولي عبد الكريم إس��ماعيل 
الأرحبي الإس��تراتيجية الوطنية للأمن الغذائي في 

اليمن تمهيدا لرفعها إلى مجلس الوزراء خلال شهر 
ديس��مبر الج��اري لإقرارها وب��دء تنفي��ذ برنامجها 

التنفيذي.
وف��ي الاجتم��اع ال��ذي حض��ره وزراء المالي��ة نعم��ان 
الصهيبي والزراع��ة والري الدكتور منصور الحوش��بي 
والشؤون الاجتماعية والعمل الدكتورة أمة الرزاق علي 

حمد.. أش��اد نائ��ب رئيس الوزراء للش��ئون الاقتصادية 
بالجهود التي بذلتها اللجنة الفنية والفريق الاستشاري 
المكلف بإعداد الإس��تراتيجية الوطنية للأمن الغذائي.. 
لافتا إلى أهمية الإستراتيجية في تعزيز مقدرات الأمن 

الغذائي في اليمن.
واعتبر الارحبي أن إقرار اللجنة الوزارية للإستراتيجية 

الوطنية للأمن الغذائي بصورتها النهائية يمثل خلاصة 
جهود متفاني��ة بذلت لتحقيق هذا الانج��از الذي ترتكز 
حيثياته على أهمية تعزي��ز مقدرات الأمن الغذائي في 
اليمن كونه يمثل أولوية حكومية مطلقة ترتبط بحياة 

الناس والمجتمع.

بينهم نساء وأطفال

ترتيب��ات نهائية لنقل مقر الهيئة 
العام��ة للش��ؤون البحرية إلى عدن

مقتل )27( مهاجرا معظمهم عراقيون جراء غرق زورق قبالة أستراليا
وزير العدل: إجراء الانتخابات في موعدها استحقاق دستوري لا يمكن التنصل عنه

بن دغر: )المشترك( هو من اقترح تشكيل لجنة الانتخابات من القضاة

أثناء عمليات البحث عن المفقودين

❊ كانبيرا/ 14 اكتوبر/ رويترز:
 قت��ل 27 مهاج��را وفقد عش��رات بعد أن 
حطمت الام��واج العاتية زورقهم الخش��بي 
عل��ى صخ��ور جزي��رة كريس��ماس أيلان��د 
ف��ي المحيط الهن��دي قبالة اس��تراليا امس 

الاربعاء.

وأظهرت لقط��ات تلفزيونية اصطدام مقدمة 
الزورق بالصخور ثم تحطمه وغرقه بينما ألقت 
الامواج بالركاب -وبينهم نس��اء وأطفال- على 

الصخور الحادة.
وقال أحد الناجين للشرطة الاسترالية انه كان 
هناك ما بين 70 و80 شخصا على متن الزورق 

الذي يبدو أنه اندونيس��ي. وقالت الشرطة انها 
تعتقد أن معظم الركاب عراقيون.

ال��وزراء  رئي��س  نائ��ب  وي��ن س��وان  وق��ال 
الاس��ترالي انه تم انتش��ال 27 جث��ة وانقاذ 41 

لكنه حذر من أن عدد القتلى قد يزيد.


































































































.. ويهنئ ملك البحرين بالعيد الوطني
❊  �صنعاء / �سب�أ:

بعــــ��ث فخامـــــ��ة 
عل��ي  الرئي��س  الأخ 
عبدالله صالح رئيس 
برقي��ة  الجمهوري��ة 
تهنئة إلى أخيه جلالة 
الملك حمد بن عيسى 
آل خليفة ملك مملكة 
البحري��ن بمناس��بــة 
احتفـ��الات الش��ـــعب 
الش��قيق  البحرين��ي 

بالعيد الوطني.

❊ عدن / �سب�أ :
اطلع الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للشؤون البحرية القبطان 
عب��د الله إبراهي��م أبكر ومعه نائب��ه رئيس الهيئ��ة هاني محمد 
البوعاني خلال زيارتهما أمس لف��رع الهيئة بعدن على الإجراءات 
والتجهي��زات اللازمة لنقل المركز الرئيس��ي للهيئة إلى العاصمة 

الاقتصادية والتجارية عدن 

الأرحبي يترأس اجتماع اللجنة الوزارية أمس

>>6 >>6

❊ �صنعاء / �سب�أ:
بحث وزير العدل الدكتور غازي الاغبري أمس مع السفير الأمريكي 
بصنعاء جيرالد فيرس��تاين ، أوجه التعاون الثنائ��ي بين البلدين في 

مجالي القضاء والقانون .
وفي اللقاء اس��تعرض وزير الع��دل الإصلاحات التي تمت في مجال 
القض��اء خاصة في ما يتعل��ق ببناء قدرات القضاة وأعض��اء النيابة ، 
وتفعيل عملية الرقابة والتفتيش..فضلا عن التطورات التي شهدتها 

منظومة التشريعات والقوانين اليمنية .
وأك��د الحرص عل��ى تعزيز وتطوي��ر علاقات التعاون م��ع الولايات 
المتحدة الأمريكية..معربا عن أمله في أن يحظي القضاء بجانب كبير 
من الدعم الأمريكي لليمن في مجال التدريب والتأهيل والاس��تفادة 
من التجربة الأمريكية ، خاص��ة ما يتعلق بالنظر في قضايا الإرهاب 

وغسل الأموال والفساد والمخدرات، والقضاة التجاريين .
ولف��ت وزي��ر العدل إل��ى أن تش��كيل اللجنة العلي��ا للانتخابات 
م��ن القضاة يضع أمام القض��اء مهام جديدة ف��ي حماية وتعزيز 
مسيرة الديمقراطية باعتبار القضاء ضمانة قوية لحماية الحقوق 

والحريات .
وق��ال إن إج��راء الانتخاب��ات البرلمانية في موعدها هو اس��تحقاق 
دس��توري لا يمكن التنصل منه مراعاة لمصلحة الش��عب وباعتبارها 
عاملًا رئيساً وجوهرياً في عملية الاستقرار والتنمية في المجتمع« .

م��ن جانبه أكد الس��فير الأمريكي أهمية تعزيز التع��اون القضائي 
والقانوني بين البلدين..مؤكدا اس��تعداد ب�الده لتوفير الدعم اللازم 
لتطوي��ر وتحديث القضاء اليمني ، بالإضافة إلى تنفيذ برامج لتعزيز 

دور القانون .
ولف��ت إل��ى أن النظ��ام الديمقراطي في اليمن بالنس��بة للش��رق 
الأوس��ط يعتبر من اقوى الأنظمة وان النظام البرلماني يس��ير بنهج 

ديمقراطي وبشكل ايجابي بالنسبة للأمن والاستقرار في اليمن.
وأكد السفير فيرستاين أن اليمن يسير بنجاح في عملية الديمقراطية 

ومكافحة الإرهاب والتغلب على التحديات التي تواجهه.
حضر اللقاء نائب رئيس المكتب الفني بوزارة العدل القاضية هالة 
القرشي ، ورئيس دائرة المؤتمرات والتعاون الدولي بالوزارة الدكتور 

يحيى الخزان .

❊ �صنعاء / متابعات :
أوضح الدكتور أحمد عبيد بن دغر الأمين العام المس��اعد للمؤتمر 
الش��عبي العام )الحاك��م ( أن اتفاق فبراير هو مقت��رح أحزاب اللقاء 
المش��ترك ولكنهم س��رعان ما ح��وروا المقترح وجعلوا ل��ه مفهوماً 

آخر.
وق��ال بن دغ��ر: كان الاتفاق يهدف إلى مناقش��ة التعديلات الدس��تورية 
بهدف تطوير النظام السياس��ي والنظ��ام الانتخابي والاتفاق على تعديل 
قانون الانتخابات وتشكيل اللجنة العليا للانتخابات، لكنهم بعد مضي ايام 
قليلة من التوقيع حاولوا تس��ويغ مصطلح »تهيئة المناخ لحوار سياس��ي« 
وقد اختصروا اتفاق فبراير في هذه الأطروحة وسعوا واشترطوا لتحقيقها 
وقف الحرب في صعدة وسحب القوات العسكرية من المحافظات الجنوبية 

والشرقية واطلاق سراح المعتقلين.
وق��ال الامين العام المس��اعد للمؤتم��ر في حوار مع صحيف��ة »الوحدة« 
نش��رته ف��ي عددها الصادر أم��س الأربعاء انه كان واضح��اً ان الهدف من 

هذه الشروط هو الهروب من نص وروح اتفاق فبراير.
وأك��د بن دغر أن أحزاب المش��ترك لم تذهب إلى الح��وار إلا لـ»التهريج« 
والتهيئ��ة للأهداف التي أعلنوها والتي تروج له��ا كل أدبياتهم وهو هدف 
الوصول إلى الس��لطة، واصفاً إياه��م بأنهم لم يتقدموا ولو خطوة واحدة 
نحو هذا الهدف لس��بب بسيط هو أن الغالبية العظمى في المجتمع لاتزال 

تتمسك بالرئيس علي عبدالله صالح وبحزبه وبنهجه السياسي.
>>6>>6

منظمات المجتمع المدني بإب: إجراء الانتخابات 
في موعده��ا المح��دد اس��تحقاق دس��توري

		 ❊ �إب / متابعات : 
استنكرت منظمات المجتمع المدني بمحافظة إب دعوات أحزاب اللقاء 
المشترك لتأجيل إجراء الانتخابات عن موعدها المحدد ودعت في اللقاء 
الموس��ع ال��ذي عقد أمس بالمحافظة بمش��اركة عدد كبي��ر من الأدباء 
والمبدعي��ن كافة أبناء الش��عب اليمني إلى المش��اركة ف��ي الانتخابات 

النيابية التي ستجرى في موعدها المحدد وفقاً للقانون والدستور.
ودع��ت منظم��ات المجتم��ع المدني ب��إب في بي��ان لها أح��زاب اللقاء 
المش��ترك ال��ى الاحت��كام للديمقراطية من خ�الل الانتخاب��ات النيابية 
باعتبارها أنجح وأرقى الممارس��ات الديمقراطي��ة والحضارية بدلًا من 
إث��ارة الفوض��ى والفتن والإض��رار بالمصال��ح العامة والخاصة ونش��ر 

الفوضى في أوساط المجتمع.
ودع��ا البيان أيض��ا أبناء الش��عب اليمن��ي الواحد إلى المش��اركة في 
الانتخاب��ات النيابية التي س��تجرى ف��ي موعدها المحدد وفق��اً للقانون 
والدستور مس��تنكرا الدعوات المحرضة التي تصدرها أحزاب المشترك 

من اجل تأجيل الانتخابات .

>>6

>>6


